dalam sejarahnya telah mengalami berbagai gerakan

sosial, namun sejak bulan Desember 1984 di

Situbondo, NU kembali ke Khittah 1926.45 Sejak tahun

43 Nahdlatul ‘Ulama, disingkat NU, yang artinya

Kebangkitan Ulama. NU didirikan oleh K. H. Hasyim As’ari pada

tanggal 26 Januari 1926 bertepatan 16 Rajab 1344 H oleh Komite
Hijaz. KH. Hasyim As’ary sebagai Rois Akbar (Pemimpin Akbar).

44 Menurut data yang disampaikan M. Ali Haidar,

menyebutkan bahwa Nahdlatul Ulama di Indonesia memiliki

anggota sekitar 40 juta orang. Untuk keterangan lebih lanjut bca
M. Ali Haidar, Nahdlatul Ulama dan Islam di Indonesia, Jakarta:

A. Misi dan Tujuan Dakwah

Muhammadiyah didirikan di Kampung Kauman

oleh seorang bernama Muhammad Darwis yang

selanjutnya dikenal dengan nama Haji Ahmad Dahlan

pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H (18 Nopember 1912

M), dengan Badan Hukum (Recht Persoon) berdasarkan

Surat Keputusan (Gouverment Besluit) Nomor 81

tanggal 22 Agustus 1914 yang dikeluarkan oleh

Pemerintah Hindia Belanda dan hanya berlaku untuk

kawasan wilayah Yogyakarta dengan masa laku 29

tahun.50

Muhammadiyah adalah gerakan Islam yang